



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA**RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Município de MILHÃ torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2019.05.23.27.RP.OBR, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURAS DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS OFICIAIS DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MILHÃ, sangrou-se vencedora a empresa **FRANCISCA CRISTIANE DO NASCIMENTO - ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 20.612.090/0001-89, vencedora em todos os lotes, no valor total de **R\$ 465.300,00 (QUATROCENTOS E SESENTA E CINCO MIL E TREZENTOS REAIS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.0	LOTE 01 - TRATOR JONH DEERE 6110 E - SECRETARIA DE OBRAS					
1.1	ANEL	JONH DEERE	PÇS	4	12,50	50,00
1.2	ALOJAMENTO CONECTOR ELETR	JONH DEERE	PÇS	4	30,50	122,00
1.3	ANEL 2º	JONH DEERE	PÇS	6	21,00	126,00
1.4	BARRA DIR	JONH DEERE	PÇS	6	930,50	5.583,00
1.5	BOMBA DAGUA	JONH DEERE	PÇS	2	2.100,00	4.200,00
1.6	BOMBA DE COMB	JONH DEERE	PÇS	2	336,50	673,00
1.7	CABO "	JONH DEERE	PÇS	2	505,50	1.011,00
1.8	CHAPA	JONH DEERE	PÇS	6	20,50	123,00
1.9	CHAVE	JONH DEERE	PÇS	4	81,50	326,00
1.10	CONEXÃO ENGATE RAPIDO	JONH DEERE	PÇS	12	249,50	2.994,00
1.11	CORREIA	JONH DEERE	PÇS	6	52,50	315,00
1.12	CORREIA TRAP	JONH DEERE	PÇS	4	188,50	754,00
1.13	INTERRUPTOR	JONH DEERE	PÇS	4	105,50	422,00
1.14	INTERRUPTOR GIR	JONH DEERE	PÇS	4	202,00	808,00
1.15	JUNTA	JONH DEERE	PÇS	4	58,00	232,00
1.16	KIT RETENTOR	JONH DEERE	PÇS	6	562,50	3.375,00
1.17	MANGUEIRA	JONH DEERE	PÇS	4	198,50	794,00
1.18	PINO FIXADOR	JONH DEERE	PÇS	6	18,50	111,00
1.19	PINO FIXADOR	JONH DEERE	PÇS	6	18,50	111,00
1.20	SENSOR	JONH DEERE	PÇS	4	162,00	648,00
1.21	SENSOR TEMP	JONH DEERE	PÇS	4	267,50	1.070,00
1.22	TENSOR	JONH DEERE	PÇS	4	1.701,00	6.804,00
1.23	TERMINAL CONECTOR ELETR	JONH DEERE	PÇS	20	4,00	80,00
1.24	VALVULA SOLENOIDE	JONH DEERE	PÇS	2	1.465,50	2.931,00
1.25	VARETA NIVEL OLEO	JONH DEERE	PÇS	4	139,50	558,00
1.26	VEDAÇÃO AL 79750	JONH DEERE	PÇS	4	105,50	422,00
1.27	VEDAÇÃO COD 4847038	JONH DEERE	PÇS	4	56,50	226,00
1.28	VEDAÇÃO COD. AL200971	JONH DEERE	PÇS	6	116,50	699,00
1.29	VEDAÇÃO CQ 27244	JONH DEERE	PÇS	6	43,00	258,00
1.30	VEDAÇÃO CQ 27245	JONH DEERE	PÇS	6	30,50	183,00
1.31	VEDAÇÃO CQ 27989	JONH DEERE	PÇS	6	23,50	141,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 01					36.150,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.0	LOTE 02 - JCB 3C - SECRETARIA DE OBRAS					
2.1	ADAPTADOR ROSCADO	GENUINE	PÇS	2	80,00	160,00
2.2	ADAPTADOR	GENUINE	PÇS	2	97,00	194,00
2.3	ADESIVO DA GRADE	GENUINE	PÇS	2	184,00	368,00
2.4	ALARME 112DB	GENUINE	PÇS	2	513,00	1.026,00
2.5	ALTERNADOR	GENUINE	PÇS	2	2.900,00	5.800,00
2.6	ANEL TRAVA DE SEGURA	GENUINE	PÇS	4	37,00	148,00
2.7	ARRUELA	GENUINE	PÇS	15	22,00	330,00
2.8	ARRUELA AJUSTE 2MM	GENUINE	PÇS	15	4,00	60,00
2.9	BANCO COM SUSPENSÃO	GENUINE	PÇS	2	9.290,00	18.580,00
2.10	BICO INJETOR	GENUINE	PÇS	4	3.752,00	15.008,00
2.11	BOMBA DE COMBUSTIVEL	GENUINE	PÇS	2	2.056,00	4.112,00
2.12	BOMBA MANUAL GRAXA 500G	GENUINE	PÇS	2	92,00	184,00
2.13	BOMBA MANUAL GRAXA 5KG	GENUINE	PÇS	2	305,00	610,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

2.14	BUCHA DE AÇO	GENUINE	PÇS	10	64,00	640,00
2.15	BUZINA	GENUINE	PÇS	2	273,00	546,00
2.16	CABO	GENUINE	PÇS	2	372,00	744,00
2.17	CABO DE NIVELAMENTO	GENUINE	PÇS	2	480,00	960,00
2.18	CABO DO ACELERADOR	GENUINE	PÇS	2	918,00	1.836,00
2.19	CABO FREIO DE MÃO	GENUINE	PÇS	2	632,00	1.264,00
2.20	CACAMBA 12 300M	GENUINE	PÇS	2	4.023,00	8.046,00
2.21	CILINDRO IGNIÇÃO C\ CHAVE	GENUINE	PÇS	2	463,00	926,00
2.22	COIFA	GENUINE	PÇS	2	435,00	870,00
2.23	CORREIA	GENUINE	PÇS	4	116,00	464,00
2.24	CORREIA DO VENTILADOR	GENUINE	PÇS	2	45,00	90,00
2.25	COXIM	GENUINE	PÇS	2	170,00	340,00
2.26	CRUZETA - CARDAN	GENUINE	PÇS	4	418,00	1.672,00
2.27	DENTE CENTRAL	GENUINE	PÇS	8	86,00	688,00
2.28	DENTE LATERAL D	GENUINE	PÇS	8	124,00	992,00
2.29	DENTE LATERAL E	GENUINE	PÇS	8	124,00	992,00
2.30	FAROL	GENUINE	PÇS	4	986,00	3.944,00
2.31	FREIO E SETA TRASEIR	GENUINE	PÇS	2	431,00	862,00
2.32	GRADE DIANTEIRA PRET	GENUINE	PÇS	2	1.365,00	2.730,00
2.33	HELICE 18	GENUINE	PÇS	2	844,00	1.688,00
2.34	HELICE 20	GENUINE	PÇS	2	702,00	1.404,00
2.35	JOGO RETENTORES	GENUINE	PÇS	2	181,00	362,00
2.36	KIT BOMBA MANUAL	GENUINE	PÇS	2	503,00	1.006,00
2.37	LAMINA	GENUINE	PÇS	8	1.000,00	8.000,00
2.38	LAMINA 2253MM	GENUINE	PÇS	2	2.291,00	4.582,00
2.39	LAMINA CACAMBA DIANT	GENUINE	PÇS	2	3.084,00	6.168,00
2.40	LAMINA CONCHA	GENUINE	PÇS	2	2.231,00	4.462,00
2.41	LUZ DE SETA DIANTEIRA	GENUINE	PÇS	2	107,00	214,00
2.42	MOTOR DE PARTIDA	GENUINE	PÇS	2	2.872,00	5.744,00
2.43	PARAFUSO COM PORCA PARA LAMINA	GENUINE	PÇS	40	44,50	1.780,00
2.44	PARAFUSO DE ACO COM PORCA PARA DENTES	GENUINE	PÇS	40	14,50	580,00
2.45	PARALAMA LD	GENUINE	PÇS	2	1.399,00	2.798,00
2.46	PARALAMA LE	GENUINE	PÇS	2	1.524,00	3.048,00
2.47	PASTILHA DE FREIO	GENUINE	PÇS	2	531,00	1.062,00
2.48	PEDAL ACELERADOR	GENUINE	PÇS	2	1.359,00	2.718,00
2.49	PINO DE AÇO	GENUINE	PÇS	4	396,00	1.584,00
2.50	RADIADOR	GENUINE	PÇS	2	3.652,00	7.304,00
2.51	RELE 12V	GENUINE	PÇS	2	156,00	312,00
2.52	RESERVATORIO FLUIDO	GENUINE	PÇS	2	87,00	174,00
2.53	TACOMETRO C\ HORIMET	GENUINE	PÇS	2	1.990,00	3.980,00
2.54	VIDRO FRONTAL LAMINA	GENUINE	PÇS	2	3.343,00	6.686,00
2.55	VIDRO TRASEIRO	GENUINE	PÇS	2	1.029,00	2.058,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						142.900,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.0	LOTE 03 - CARREGADEIRA NEW HOLLAND W130 - SECRETARIA DE OBRAS					
3.1	ACOPLAMENTO AÇO P\ CARDAN	CNH	PÇS	2	2.607,00	5.214,00
3.2	ACOPLAMENTO DE EMBREAGEM	CNH	UND	2	3.139,00	6.278,00
3.3	ANEL CENTRALIZADOR	CNH	PÇS	5	43,00	215,00
3.4	ANEL RETENTOR	CNH	PÇS	5	50,00	250,00
3.5	BOMBA DAGUA	CNH	PÇS	2	422,00	844,00
3.6	BOMBA DE OLEO	CNH	PÇS	2	953,00	1.906,00
3.7	COPA TERMINAL	DNI	UND	10	0,20	2,00
3.8	CORREIA ALTERNADOR	CNH	PÇS	4	217,00	868,00
3.9	CUBO RODA DT	CNH	PÇS	2	4.779,00	9.558,00
3.10	DENTE LATERAL DIR/ESQ	CNH	UND	12	344,00	4.128,00
3.11	DENTES CENTRAIS	CNH	PÇS	36	249,00	8.964,00
3.12	DENTES LATERAIS	CNH	PÇS	8	279,00	2.232,00
3.13	DISCO DE FREIO	CNH	PÇS	6	267,00	1.602,00
3.14	FITA ISOLANTE	MILLA	UND	10	4,00	40,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA.

3.15	LÂMINA	CNH	UND	4	2.280,00	9.120,00
3.16	LAMINA RETA	CNH	PÇS	2	1.924,00	3.848,00
3.17	LAMINAS SEGUIMENTADA	CNH	PÇS	4	223,00	892,00
3.18	LÂMPADA 1PÓLOS	NEOLUX	UND	10	2,00	20,00
3.19	LÂMPADA H3	NEOLUX	UND	10	14,00	140,00
3.20	LÂMPADA H4	NEOLUX	UND	10	19,00	190,00
3.21	LÂMPADAS 2PÓLOS	NEOLUX	UND	10	2,00	20,00
3.22	LÂMPADAS BARRA DE FERROS	NEOLUX	UND	10	1,20	12,00
3.23	MOLA CILÍNDRICA DE AÇO	CNH	UND	4	16,00	64,00
3.24	PARABRISA DIANTEIRO	CNH	PÇS	2	1.412,00	2.824,00
3.25	PARABRISA TRASEIRO	CNH	PÇS	2	1.613,00	3.226,00
3.26	PARAFUSO LÂMINA COM PORCA	CNH	UND	10	9,00	90,00
3.27	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	CNH	PÇS	20	80,00	1.600,00
3.28	PARAFUSO RODA TRASEIRA	CNH	PÇS	20	80,00	1.600,00
3.29	PLACA DE FREIO	CNH	PÇS	6	130,00	780,00
3.30	PORCA RODA DIANTEIRA	CNH	PÇS	20	40,50	810,00
3.31	PORCA RODA TRASEIRA	CNH	PÇS	20	40,50	810,00
3.32	RESERVATÓRIO DE AGUA	CNH	PÇS	2	496,00	992,00
3.33	RETENTOR RODA	CNH	PÇS	8	671,00	5.368,00
3.34	ROLAMENTO DE CENTRO	CNH	PÇS	2	910,00	1.820,00
3.35	ROLAMENTO DIANTEIRO	CNH	PÇS	2	1.115,00	2.230,00
3.36	ROLAMENTO TRASEIRO	CNH	PÇS	4	1.115,00	4.460,00
3.37	SENSOR ROTAÇÃO	IGUAÇU	UND	2	897,00	1.794,00
3.38	TENSOR CORREIA	CNH	PÇS	2	639,00	1.278,00
3.39	TERMINAL ROTAÇÃO FÊMEA	CNH	UND	10	0,20	2,00
3.40	UNHAS	CNH	UND	30	61,50	1.845,00
3.41	VIDRO JANELA LADO DIREIRO	CNH	PÇS	2	2.276,00	4.552,00
3.42	VIDRO JANELA LADO ESQUERDO	CNH	PÇS	2	2.015,00	4.030,00
3.43	VIDRO LATERAL DIREITO	CNH	PÇS	2	2.254,00	4.508,00
3.44	VIDRO LATERAL ESQUERDO	CNH	PÇS	2	1.737,00	3.474,00
TOTAL DO LOTE 03						104.500,00
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.0	LOTE 05 - MAQUINA PATROL 120K					
5.1	ALTERNADOR 24V	IKRO	UND	2	3.999,50	7.999,00
5.2	ANEL BORRACHA NITRÍLICA	SPICER	UND	10	15,00	150,00
5.3	BOMBA D'ÁGUA	SKF	UND	2	3.213,00	6.426,00
5.4	BOMBA DE ÓLEO	SKF	UND	2	1.567,50	3.135,00
5.5	CALÇO BRONZE DO BUDOZE	MARZU	UND	16	147,00	2.352,00
5.6	CALÇO DE NYLON DO CIRCULO	SUKE	UND	16	71,00	1.136,00
5.7	CANELA ESCARIFICADA	MARZU	UND	4	194,50	778,00
5.8	CANTO CURVO	MARZU	UND	8	328,00	2.624,00
5.9	CAPA DO ROLAMENTO	INA	UND	8	279,50	2.236,00
5.10	CHAPA	MARZU	UND	8	20,00	160,00
5.11	CHAVE DE PARTIDA	AMEFIL	UND	2	497,00	994,00
5.12	COMPRESSOR DE AR	IKRO	UND	2	3.053,00	6.106,00
5.13	CONE DO ROLAMENTO	INA	UND	6	383,00	2.298,00
5.14	CORREIA	GOTES	UND	4	114,00	456,00
5.15	CORREIA DE TRANSMISSÃO TANDER	SKF	UND	4	2.512,50	10.050,00
5.16	CORREIA DO ALTERNADOR	SKF	UND	2	430,50	861,00
5.17	CRUZETA DO CARDAN	SPICER	UND	2	1.841,50	3.683,00
5.18	EIXO	NINO	UND	2	4.356,00	8.712,00
5.19	ENGRENAGEM	COFAP	UND	2	1.916,00	3.832,00
5.20	FAROL QUADRADO 24V	DELBROZ	UND	4	157,00	628,00
5.21	HÉLICE	INDUTEX	UND	2	5.372,00	10.744,00
5.22	HORIMETRO DIGITAL	DELBROZ	UND	2	102,50	205,00
5.23	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	INDUTEX	UND	2	447,50	895,00
5.24	KIT DE EMBREAGEM	LUK	UND	2	3.591,00	7.182,00
5.25	LAMINA CURVA	ECOPLAM	UND	40	695,00	27.800,00
5.26	LAMINA RETA 13 FUROS 3/4	ECOPLAM	UND	4	689,00	2.756,00
5.27	MANGUEIRA HIDRÁULICA	COFAP	UND	3	225,00	675,00

5.28	MOTOR DE PARTIDA	ARIELA	UND	2	5.822,00	11.644,00
5.29	MOTOR DO LIMPADOR DO PARA-BRISA	ARIELA	UND	2	265,50	531,00
5.30	PARABRISA DIANTEIRO	DEGRADER	UND	2	7.252,50	14.505,00
5.31	PINHÃO	METISA	UND	2	1.332,00	2.664,00
5.32	REPARO	SUKE	UND	6	343,00	2.058,00
5.33	REPARO CILÍNDRICO DE DIREÇÃO	TRW	UND	6	429,50	2.577,00
5.34	REPARO CILÍNDRICO HIDRÁULICO	TRW	UND	6	252,50	1.515,00
5.35	REPARO DO CILINDRO DO CIRCULOW	MORZU	UND	2	277,00	554,00
5.36	RETENTOR	SPICER	UND	12	193,00	2.316,00
5.37	RETENTOR DUOCONCONE	SPICER	UND	12	163,00	1.956,00
5.38	RETROVISOR	RUFATO	UND	4	499,00	1.996,00
5.39	SAPATA	ORION	UND	6	392,00	2.352,00
5.40	SENSOR DE INCLINAÇÃO DAS RODAS	MARILIA	UND	2	1.149,50	2.299,00
5.41	SUORTE DO BUDOZE	ECOPLAM	UND	2	2.366,50	4.733,00
5.42	TAMPA COMBUSTÍVEL	FLORIM	UND	4	257,50	1.030,00
5.43	TENSOR CORREIA	NYTRON	UND	2	926,00	1.852,00
5.44	TERMINAL CILÍNDRICO DE DIREÇÃO	VIEMAR	UND	6	328,00	1.968,00
5.45	TERMINAL DIREITO	VIEMAR	UND	4	311,00	1.244,00
5.46	TERMINAL ESQUERDO	VIEMAR	UND	4	363,00	1.452,00
5.47	TUBO SAÍDA DO SILENCIOSO	SCOPEX	UND	2	542,00	1.084,00
5.48	UNHAS ESCARIFICADORAS	METISA	UND	8	46,50	372,00
5.49	VÁLVULA	MORZU	UND	4	278,50	1.114,00
5.50	VARETA	TAMCLIK	UND	4	399,50	1.598,00
5.51	VIDRO VIGIA	DEGRADER	UND	2	1.731,50	3.463,00
	VALOR TOTAL DO LOTE 07					181.750,00
	TOTAL GLOBAL					465.300,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 24 de junho de 2019.

Mirma Quezia da Silva
MIRMA QUEZIA DA SILVA
Pregoeira